UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 39/2024 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas
atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias
MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES
02/2017, torna público público aos interessados a 8ª Convocação, que se dará por área, classificação,
nome do candidato, CPF, disciplina, vínculo institucional e nota, que devem confirmar sua
intenção ou não em assumir a vaga até as 18h dia 01/05/2025 através do e-mail:
letrasportuguesead@ufpi.edu.br.

8º CONVOCAÇÃO

Teresina (PI), 28 de abril de 2025

Comissão de Seleção

ÁREA PLEITEADA: LINGUÍSTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF DISCIPLINA VÍNCULO PONTUAÇÃO

5º CEZAR ALEXANDRE
NERI SANTOS

013.XXX.XXX-78 INTRODUCAO A
METODOLOGIA DO
TRABALHO CIENTIFICO EM
ESTUDOS DA LINGUAGEM

EXTERNO 205

mailto:letrasportuguesead@ufpi.edu.br
mailto:letrasportuguesead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

	EDITAL Nº 39/2024 – CEAD/UFPI
	8º CONVOCAÇÃO